
 

 

UCHWAŁA NR IV/30/2024 

RADY GMINY SUSZEC 

z dnia 25 lipca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XI/97/2019 Rady Gminy Suszec z dnia 29 sierpnia 2019 r. w sprawie 

określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków i zabytkach znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków, znajdujących się na terenie Gminy Suszec 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.), art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 840 ze zm.) oraz art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) 

Rada Gminy Suszec 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XI/97/2019 Rady Gminy Suszec z dnia 29 sierpnia 2019 r. w sprawie określenia zasad 

udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 

do rejestru zabytków i zabytkach znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, znajdujących się na terenie 

Gminy Suszec, zwanej dalej „zmienianą uchwałą”, dokonuje się następujących zmian: 

1. w § 2 zmienianej uchwały dodaje się pkt 3 w brzmieniu: 

„3) 100% nakładów koniecznych na wykonanie prac lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, w przypadku przyznania 

dotacji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków”;. 

2. § 3 ust. 1 zmienianej uchwały otrzymuje brzmienie: 

„Wnioski o udzielenie dotacji składa się do Wójta Gminy Suszec”;. 

3. § 3 ust. 2 zmienianej uchwały otrzymuje brzmienie: 

„2. Wnioski o udzielenie dotacji na dofinansowanie prac lub robót budowlanych przy zabytku składa 

się do dnia 30 września roku kalendarzowego.”;. 

4. § 3 ust. 4 pkt 6 zmienianej uchwały otrzymuje brzmienie: 

„6) podmiot ubiegający się o udzielenie pomocy zobowiązany jest do złożenia:”;. 

5. § 3 ust. 4 pkt 6 lit. a) zmienianej uchwały otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 2 sierpnia 2024 r.

Poz. 5405



„a) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis albo pomocy de minimis w rolnictwie 

lub rybołówstwie uwzględniające całkowitą kwotę pomocy de minimis przyznaną w ciągu trzech 

minionych lat albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis oraz pomocy de minimis 

w rolnictwie i rybołówstwie otrzymanej w ciągu trzech minionych lat albo oświadczenia 

o nie otrzymaniu takiej pomocy w ciągu trzech minionych lat.”;. 

6. § 4 zmienianej uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 1. W przypadku ubiegania się o dotację celową przyznawaną na podstawie niniejszej uchwały, 

w odniesieniu do podmiotów gospodarczych, udzielona dotacja celowa będzie stanowić pomoc 

de minimis w rozumieniu Rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 roku, 

w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy 

de minimis zwanego dalej rozporządzeniem (Dz. U. UE. L. 2023/2831 z 15.12.2023), które obowiązuje 

do dnia 30.12.2030 roku, a po jego wygaśnięciu przez 6 miesięcy okresu przejściowego od daty jego 

wygaśnięcia. Ostatnim dniem udzielenia pomocy jest 30.06.2031 r. 

2. Pomocą de minimis dla podmiotów prowadzących działalność gospodarczą w rozumieniu 

rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831 są dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane. 

3. Całkowita kwota pomocy de minimis przyznanej przez jedno państwo członkowskie jednemu 

przedsiębiorstwu nie może przekroczyć 300 000 EUR w okresie 3 lat. Zgodnie z art. 5 ust. 2 

rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831, pomoc de minimis przyznawaną zgodnie z tym 

rozporządzeniem można łączyć z pomocą de minimis przyznaną zgodnie z rozporządzeniem Komisji 

(UE) 1408/2013 i rozporządzeniem Komisji (UE) 717/2014 do odpowiedniego pułapu określonego 

w art. 3 ust. 2 rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831 (przy zapewnieniu rozdzielności rachunkowej 

poszczególnych rodzajów działalności). Jednocześnie stosowanie do art. 5 ust. 3 rozporządzenia 

Komisji (UE) 2023/2831, pomocy de minimis nie można łączyć z pomocą państwa w odniesieniu do 

tych samych kosztów kwalifikowalnych ani z pomocą państwa na ten sam środek finansowania ryzyka, 

jeżeli takie połączenie skutkowałoby przekroczeniem odpowiedniego maksymalnego poziomu 

intensywności pomocy lub kwoty pomocy, ustalonych pod kątem specyficznych uwarunkowań każdego 

przypadku w rozporządzeniu w sprawie wyłączeń grupowych lub w decyzji przyjętej przez Komisję. 

Pomoc de minimis, której nie przyznano w odniesieniu do konkretnych kosztów kwalifikowalnych lub 

której nie można przypisać do takich kosztów, można łączyć z inną pomocą państwa przyznaną 

na mocy rozporządzenia w sprawie wyłączeń grupowych lub na mocy decyzji przyjętej przez Komisję. 

4. Zakres informacji przedkładanych przez wnioskodawców został określony w rozporządzeniu 

Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawionych przez podmiot 

ubiegający się o pomoc de minimis. Załącznik do ww. rozporządzenia stanowi Formularz informacji 

przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis. 

5. Zobowiązuje się podmiot ubiegający się o pomoc de minimis zgodną z rozporządzeniem Komisji 

(UE) 2023/2831 do przedstawienia: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie 

lub rybołówstwie otrzymanej w ciągu minionych trzech lat albo oświadczenia o wielkości tej 

pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym 

okresie oraz 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie 

zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. 

nr 53, poz. 311 ze zm.)”. 

§ 2. Pozostała treść zmienianej uchwały nie ulega zmianie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Suszec. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5405



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Suszec 

 

 

Szymon Sekta 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5405


		2024-08-02T06:24:25+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




